
議案第４２号 

 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条

例 

 

上記の議案を提出する。 

 

  平成３０年１２月３日 

 

提出者 青梅市長 浜 中 啓 一 

 

（説明） 

一般職の職員にかかる給料表および期末手当等の支給割合を改めるほか、

宿日直手当の見直しを行いたいので、この条例案を提出いたします。 

 

 

 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条

例 

第１条  青梅市一般職の職員の給与に関する条例（昭和２６年条例第１２

号）の一部を次のように改正する。 

第１９条第２項第１号中「１００分の９５」を「１００分の１０５」

に、「１００分の１１５」を「１００分の１２５」に、「１００分の  

１２５」を「１００分の１３５」に改め、同項第２号中「１００分の 

４５」を「１００分の５０」に、「１００分の５５」を「１００分の 

６０」に改める。 

第２条  青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を次のように改正

する。 

第１６条第１項に次のただし書を加え、同条第２項を削る。 

ただし、宿直勤務または日直勤務にかかる勤務時間が５時間未満

の場合は、その勤務１回につき２分の１の額とする。 

第１８条第２項の表を次のように改める。 



職員の区分 

割合 

６月に支給す

る場合 

１２月に支給

する場合 

前項に掲げる職員のうち次に

掲げる職員以外のもの 

100 分の 130 100 分の 130 

行(一)４級等職員 100 分の 110 100 分の 110 

行政職給料表(一)の適用を受

ける職員のうちその属する職

務の級が５級である職員（以

下この条において「行(一)５

級職員」という。）または医

療職給料表の適用を受ける職

員のうち行(一)５級職員に相

当する職員であつて、その職

務の複雑、困難および責任の

度等を考慮して市規則で定め

るもの（以下「行(一)５級等

職員」と総称する。） 

100 分の 100 100 分の 100 

第１８条第３項を次のように改める。 

３  再 任 用職 員 に 対 す る 前 項 の 規 定 の 適 用 に つ い て は 、同 項 中  

「１００分の１３０」とあるのは「１００分の７２．５」と、 

「１００分の１１０」とあるのは「１００分の６２．５」と、 

「１００分の１００」とあるのは「１００分の６２．５」とする。 

第１９条第２項第１号中「１００分の１０５」を「１００分の  

１００」に、「１００分の１２５」を「１００分の１２０」に、 

「１００分の１３５」を「１００分の１３０」に改め、同項第２号中

「１００分の５０」を「１００分の４７．５」に、「１００分の６０」

を「１００分の５７．５」に改める。 

別表第１行政職給料表ア  行政職給料表（一）中 

  「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円  円  円 

１ 140,300 198,500 224,800 284,000 486,000 

２ 141,300 200,400 226,700 286,400 490,000 

 ３ 142,400 202,300 228,600 288,800 494,000 

 ４ 143,500 204,200 230,500 291,100 498,000 

 ５ 144,600 206,100 232,500 293,400 502,000 

 ６ 145,700 208,000 234,400 295,800 505,900 

 ７ 146,800 209,800 236,300 298,200 508,900 

 ８ 147,900 211,700 238,300 300,500 511,900 

 ９ 148,900 213,700 240,300 302,900 514,900 



 10 149,900 215,600 242,300 305,400 516,900 

 11 151,000 217,400 244,300 307,800  

 12 152,100 219,300 246,300 310,300  

 13 153,200 221,300 248,300 312,700  

 14 154,500 223,200 250,400 315,200  

 15 155,800 225,000 252,500 317,700  

 16 157,100 226,900 254,600 320,100  

 17 158,500 228,900 256,800 322,600  

 18 160,700 230,800 259,000 325,200  

 19 162,900 232,600 261,200 327,900  

 20 165,200 234,500 263,400 330,500  

 21 167,500 236,500 265,600 333,100  

 22 169,400 238,400 267,800 335,800  

 23 171,300 240,200 270,000 338,500  

 24 173,200 242,100 272,200 341,200  

 25 175,100 244,100 274,500 343,900  

 26 177,100 246,000 276,800 346,600  

 27 179,100 247,800 279,100 349,300  

 28 181,100 249,700 281,400 352,100  

 29 183,100 251,700 283,700 354,900  

 30 185,100 253,800 286,000 357,900  

 31 187,200 255,800 288,400 360,800  

 32 189,300 257,900 290,700 363,700  

 33 191,500 259,900 293,000 366,700  

 34 193,600 261,800 295,400 369,600  

 35 195,600 263,700 297,800 372,400  

 36 197,600 265,600 300,100 375,200  

 37 199,600 267,400 302,500 377,800  

 38 201,500 269,200 304,900 380,400  

 39 203,300 271,000 307,300 382,800  

 40 205,000 272,900 309,800 385,300  

 41 206,800 274,700 312,200 387,800  

 42 208,600 276,600 314,600 390,200  

 43 210,400 278,400 317,100 392,600  

 44 212,100 280,200 319,500 395,000  

 45 213,800 282,000 322,000 397,500  

」 

 を 

 「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円  円  円 

１ 141,300 199,100 224,800 284,000 486,000 

２ 142,300 200,900 226,700 286,400 490,000 

 ３ 143,400 202,700 228,600 288,800 494,000 

 ４ 144,500 204,600 230,500 291,100 498,000 

 ５ 145,600 206,400 232,500 293,400 502,000 

 ６ 146,700 208,200 234,400 295,800 505,900 



 ７ 147,800 210,000 236,300 298,200 508,900 

 ８ 148,900 211,900 238,300 300,500 511,900 

 ９ 149,900 213,800 240,300 302,900 514,900 

 10 150,900 215,600 242,300 305,400 516,900 

 11 152,000 217,400 244,300 307,800  

 12 153,100 219,300 246,300 310,300  

 13 154,200 221,300 248,300 312,700  

 14 155,500 223,200 250,400 315,200  

 15 156,800 225,000 252,500 317,700  

 16 158,100 226,900 254,600 320,100  

 17 159,500 228,900 256,800 322,600  

 18 161,700 230,800 259,000 325,200  

 19 163,900 232,600 261,200 327,900  

 20 166,200 234,500 263,400 330,500  

 21 168,500 236,500 265,600 333,100  

 22 170,400 238,400 267,800 335,800  

 23 172,300 240,200 270,000 338,500  

 24 174,200 242,100 272,200 341,200  

 25 176,100 244,100 274,500 343,900  

 26 178,100 246,000 276,800 346,600  

 27 180,100 247,800 279,100 349,300  

 28 182,100 249,700 281,400 352,100  

 29 184,100 251,700 283,700 354,900  

 30 186,100 253,800 286,000 357,900  

 31 188,200 255,800 288,400 360,800  

 32 190,300 257,900 290,700 363,700  

 33 192,500 259,900 293,000 366,700  

 34 194,500 261,800 295,400 369,600  

 35 196,400 263,700 297,800 372,400  

 36 198,300 265,600 300,100 375,200  

 37 200,200 267,400 302,500 377,800  

 38 202,000 269,200 304,900 380,400  

 39 203,700 271,000 307,300 382,800  

 40 205,400 272,900 309,800 385,300  

 41 207,100 274,700 312,200 387,800  

 42 208,800 276,600 314,600 390,200  

 43 210,500 278,400 317,100 392,600  

 44 212,200 280,200 319,500 395,000  

 45 213,900 282,000 322,000 397,500  

」 

に改め、同表備考２中「１５６，１００円」を「１５７，１００円」に

改め、同表備考３中「１８２，７００円」を「１８３，７００円」に改

める。 

別表第２医療職給料表ア 医療職給料表(一)中 

 「 



再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円 

１ 214,200 319,200 421,200 

２ 216,600 323,000 424,200 

 ３ 219,000 326,800 427,200 

 ４ 221,500 330,600 430,100 

 ５ 224,000 334,400 433,000 

 ６ 226,500 338,300 435,900 

 ７ 229,000 342,200 438,700 

 ８ 231,500 346,100 441,600 

 ９ 234,100 350,000 444,500 

 10 236,600 353,900 447,300 

 11 239,200 357,800 450,100 

 12 241,800 361,700 453,000 

 13 244,400 365,600 455,900 

 14 248,200 369,600 458,700 

 15 252,000 373,600 461,500 

 16 255,900 377,600 464,200 

 17 259,800 381,600 466,900 

 18 263,700 384,500 469,700 

 19 267,600 387,400 472,500 

 20 271,700 390,200 475,200 

 21 275,700 393,000 477,900 

 22 279,600 395,700 480,600 

 23 283,400 398,400 483,200 

 24 287,100 401,100 485,700 

 25 290,800 403,800 488,300 

 26 294,400 406,400 490,900 

 27 297,900 408,900 493,400 

 28 301,400 411,400 495,800 

 29 304,800 413,900 498,200 

」を 

 「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円 

１ 215,400 319,200 421,200 

２ 217,800 323,000 424,200 

 ３ 220,200 326,800 427,200 

 ４ 222,700 330,600 430,100 

 ５ 225,200 334,400 433,000 

 ６ 227,700 338,300 435,900 

 ７ 230,200 342,200 438,700 

 ８ 232,700 346,100 441,600 

 ９ 235,300 350,000 444,500 

 10 237,800 353,900 447,300 

 11 240,300 357,800 450,100 

 12 242,800 361,700 453,000 

 13 245,400 365,600 455,900 



 14 249,100 369,600 458,700 

 15 252,800 373,600 461,500 

 16 256,600 377,600 464,200 

 17 260,400 381,600 466,900 

 18 264,300 384,500 469,700 

 19 268,200 387,400 472,500 

 20 272,300 390,200 475,200 

 21 276,300 393,000 477,900 

 22 280,100 395,700 480,600 

 23 283,800 398,400 483,200 

 24 287,400 401,100 485,700 

 25 291,000 403,800 488,300 

 26 294,500 406,400 490,900 

 27 298,000 408,900 493,400 

 28 301,500 411,400 495,800 

 29 304,900 413,900 498,200 

                              」に改

め、別表第２医療職給料表イ 医療職給料表(二)中 

 「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円  円  円 

１ 140,500 200,100 225,100 284,000 332,600 

２ 141,600 201,700 227,000 286,400 335,100 

 ３ 142,800 203,300 228,900 288,800 337,800 

 ４ 144,000 205,000 230,800 291,100 340,500 

 ５ 145,200 206,800 232,800 293,400 343,100 

 ６ 146,400 208,500 234,800 295,800 345,700 

 ７ 147,600 210,200 236,800 298,200 348,300 

 ８ 148,800 212,100 238,700 300,500 350,900 

 ９ 150,000 214,000 240,600 302,900 353,500 

 10 151,300 215,900 242,500 305,400 356,100 

 11 152,600 217,800 244,500 307,800 358,800 

 12 153,900 219,600 246,600 310,300 361,500 

 13 155,200 221,400 248,600 312,700 364,200 

 14 156,500 223,300 250,700 315,200 366,900 

 15 157,800 225,200 252,800 317,700 369,600 

 16 159,200 227,100 254,900 320,100 372,300 

 17 160,700 229,000 257,100 322,600 375,000 

 18 162,200 230,900 259,200 325,200 377,700 

 19 163,700 232,700 261,400 327,900 380,500 

 20 165,200 234,600 263,600 330,500 383,300 

 21 166,800 236,600 265,800 333,100 386,100 

 22 169,400 238,600 268,000 335,800 388,900 

 23 172,000 240,500 270,200 338,500 391,700 

 24 174,600 242,300 272,400 341,200 394,500 

 25 177,200 244,200 274,600 343,900 397,200 

 26 178,900 246,100 276,900 346,600 399,900 



 27 180,700 248,000 279,200 349,300 402,600 

 28 182,600 250,000 281,500 352,100 405,300 

 29 184,500 252,000 283,900 354,900 408,000 

 30 186,300 254,000 286,300 357,900 410,700 

 31 188,200 256,000 288,600 360,800 413,400 

 32 190,300 258,000 290,900 363,700 416,000 

 33 192,300 260,100 293,200 366,700 418,600 

 34 194,300 262,000 295,500 369,600 420,900 

 35 196,400 263,900 297,900 372,400 423,200 

 36 198,500 265,700 300,300 375,200 425,400 

 37 200,400 267,500 302,700 377,800 427,600 

 38 202,200 269,300 305,100 380,400 429,400 

 39 203,900 271,200 307,500 382,800 431,100 

 40 205,500 273,000 309,900 385,300 432,800 

 41 207,100 274,900 312,300 387,800 434,400 

 42 208,800 276,800 314,700 390,200 435,900 

 43 210,500 278,600 317,100 392,600 437,400 

 44 212,200 280,400 319,500 395,000 438,800 

 45 213,900 282,200 322,000 397,500 440,100 

」 

 を 

 「 

再 任 用 職

員 以 外 の

職員 

 円  円 円  円  円 

１ 141,500 200,900 225,100 284,000 332,600 

２ 142,600 202,400 227,000 286,400 335,100 

 ３ 143,800 203,900 228,900 288,800 337,800 

 ４ 145,000 205,500 230,800 291,100 340,500 

 ５ 146,200 207,200 232,800 293,400 343,100 

 ６ 147,400 208,800 234,800 295,800 345,700 

 ７ 148,600 210,500 236,800 298,200 348,300 

 ８ 149,800 212,300 238,700 300,500 350,900 

 ９ 151,000 214,100 240,600 302,900 353,500 

 10 152,300 215,900 242,500 305,400 356,100 

 11 153,600 217,800 244,500 307,800 358,800 

 12 154,900 219,600 246,600 310,300 361,500 

 13 156,200 221,400 248,600 312,700 364,200 

 14 157,500 223,300 250,700 315,200 366,900 

 15 158,800 225,200 252,800 317,700 369,600 

 16 160,200 227,100 254,900 320,100 372,300 

 17 161,700 229,000 257,100 322,600 375,000 

 18 163,200 230,900 259,200 325,200 377,700 

 19 164,700 232,700 261,400 327,900 380,500 

 20 166,200 234,600 263,600 330,500 383,300 

 21 167,800 236,600 265,800 333,100 386,100 

 22 170,400 238,600 268,000 335,800 388,900 

 23 173,000 240,500 270,200 338,500 391,700 



 24 175,600 242,300 272,400 341,200 394,500 

 25 178,200 244,200 274,600 343,900 397,200 

 26 179,900 246,100 276,900 346,600 399,900 

 27 181,700 248,000 279,200 349,300 402,600 

 28 183,600 250,000 281,500 352,100 405,300 

 29 185,500 252,000 283,900 354,900 408,000 

 30 187,300 254,000 286,300 357,900 410,700 

 31 189,200 256,000 288,600 360,800 413,400 

 32 191,200 258,000 290,900 363,700 416,000 

 33 193,100 260,100 293,200 366,700 418,600 

 34 195,100 262,000 295,500 369,600 420,900 

 35 197,200 263,900 297,900 372,400 423,200 

 36 199,300 265,700 300,300 375,200 425,400 

 37 201,200 267,500 302,700 377,800 427,600 

 38 202,900 269,300 305,100 380,400 429,400 

 39 204,500 271,200 307,500 382,800 431,100 

 40 206,000 273,000 309,900 385,300 432,800 

 41 207,500 274,900 312,300 387,800 434,400 

 42 209,100 276,800 314,700 390,200 435,900 

 43 210,700 278,600 317,100 392,600 437,400 

 44 212,300 280,400 319,500 395,000 438,800 

 45 214,000 282,200 322,000 397,500 440,100 

」 

に改め、別表第２医療職給料表ウ 医療職給料表(三)中 

 「 

再 任 用

職 員 以

外 の 職

員 

 円  円 円  円  円 円 

１ 152,600 201,800 226,300 275,100 332,600 486,000 

２ 154,000 203,400 228,200 277,300 335,100 490,000 

３ 155,400 205,100 230,100 279,500 337,800 494,000 

 ４ 156,800 206,800 232,000 281,700 340,500 498,000 

 ５ 158,200 208,500 234,000 284,000 343,100 502,000 

 ６ 159,600 210,200 235,900 286,400 345,700 505,900 

 ７ 161,100 211,800 237,800 288,800 348,300 508,900 

 ８ 162,600 213,500 239,800 291,100 350,900 511,900 

 ９ 164,000 215,200 241,800 293,400 353,500 514,900 

 10 165,500 216,900 243,800 295,800 356,100 516,900 

 11 167,000 218,500 245,800 298,200 358,800  

 12 168,400 220,200 247,800 300,500 361,500  

 13 169,900 222,000 249,800 302,900 364,200  

 14 171,500 223,800 251,800 305,400 366,900  

 15 173,100 225,600 253,800 307,800 369,600  

 16 174,700 227,400 255,800 310,300 372,300  

 17 176,300 229,300 257,800 312,700 375,000  

 18 177,900 231,100 259,800 315,200 377,700  

 19 179,500 232,900 261,900 317,700 380,500  

 20 181,100 234,800 264,000 320,100 383,300  



 21 182,700 236,700 266,200 322,600 386,100  

 22 184,400 238,700 268,300 325,200 388,900  

 23 186,300 240,600 270,500 327,900 391,700  

 24 188,200 242,500 272,700 330,500 394,500  

 25 189,900 244,300 274,900 333,100 397,200  

 26 191,400 246,100 277,100 335,800 399,900  

 27 192,900 248,000 279,300 338,500 402,600  

 28 194,400 250,000 281,500 341,200 405,300  

 29 195,900 252,100 283,800 343,900 408,000  

 30 197,500 254,100 286,100 346,600 410,700  

 31 199,100 256,100 288,500 349,300 413,400  

 32 200,600 258,200 290,900 352,100 416,000  

 33 202,100 260,400 293,200 354,900 418,600  

 34 203,700 262,300 295,500 357,900 420,900  

 35 205,300 264,100 297,900 360,800 423,200  

 36 206,900 266,000 300,200 363,700 425,400  

 37 208,400 267,800 302,600 366,700 427,600  

 38 210,000 269,600 305,000 369,600 429,400  

 39 211,600 271,400 307,400 372,400 431,100  

 40 213,200 273,300 309,900 375,200 432,800  

 41 214,700 275,100 312,300 377,800 434,400  

 42 216,300 277,000 314,700 380,400 435,900  

 43 217,900 278,800 317,200 382,800 437,400  

  」 

 を 

 「 

再 任 用

職 員 以

外 の 職

員 

 円  円 円  円  円 円 

１ 153,700 202,600 226,300 275,100 332,600 486,000 

２ 155,100 204,100 228,200 277,300 335,100 490,000 

３ 156,500 205,700 230,100 279,500 337,800 494,000 

 ４ 157,900 207,300 232,000 281,700 340,500 498,000 

 ５ 159,300 209,000 234,000 284,000 343,100 502,000 

 ６ 160,700 210,600 235,900 286,400 345,700 505,900 

 ７ 162,200 212,200 237,800 288,800 348,300 508,900 

 ８ 163,700 213,800 239,800 291,100 350,900 511,900 

 ９ 165,100 215,500 241,800 293,400 353,500 514,900 

 10 166,600 217,100 243,800 295,800 356,100 516,900 

 11 168,100 218,700 245,800 298,200 358,800  

 12 169,500 220,300 247,800 300,500 361,500  

 13 171,000 222,000 249,800 302,900 364,200  

 14 172,600 223,800 251,800 305,400 366,900  

 15 174,200 225,600 253,800 307,800 369,600  

 16 175,800 227,400 255,800 310,300 372,300  

 17 177,400 229,300 257,800 312,700 375,000  

 18 179,000 231,100 259,800 315,200 377,700  

 19 180,600 232,900 261,900 317,700 380,500  



 20 182,200 234,800 264,000 320,100 383,300  

 21 183,800 236,700 266,200 322,600 386,100  

 22 185,500 238,700 268,300 325,200 388,900  

 23 187,400 240,600 270,500 327,900 391,700  

 24 189,300 242,500 272,700 330,500 394,500  

 25 191,000 244,300 274,900 333,100 397,200  

 26 192,500 246,100 277,100 335,800 399,900  

 27 194,000 248,000 279,300 338,500 402,600  

 28 195,500 250,000 281,500 341,200 405,300  

 29 196,900 252,100 283,800 343,900 408,000  

 30 198,400 254,100 286,100 346,600 410,700  

 31 199,900 256,100 288,500 349,300 413,400  

 32 201,400 258,200 290,900 352,100 416,000  

 33 202,900 260,400 293,200 354,900 418,600  

 34 204,400 262,300 295,500 357,900 420,900  

 35 205,900 264,100 297,900 360,800 423,200  

 36 207,400 266,000 300,200 363,700 425,400  

 37 208,900 267,800 302,600 366,700 427,600  

 38 210,400 269,600 305,000 369,600 429,400  

 39 211,900 271,400 307,400 372,400 431,100  

 40 213,500 273,300 309,900 375,200 432,800  

 41 215,000 275,100 312,300 377,800 434,400  

 42 216,500 277,000 314,700 380,400 435,900  

 43 218,000 278,800 317,200 382,800 437,400  

」 

 に改める。 

付 則 

（施行期日等） 

１ この条例中第１条の規定は公布の日から、第２条の規定は平成３１年

４月１日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の青梅市一般職の職員の給与に関する条例

（以下「第１条による改正後の条例」という。）の規定は、平成３０年

１２月１日から適用する。 

（勤勉手当の内払） 

３ 第１条による改正後の条例の規定を適用する場合においては、第１

条の規定による改正前の青梅市一般職の職員の給与に関する条例の規

定にもとづいて平成３０年１２月１日から第１条の規定の施行の日の

前日までの間に支払われた勤勉手当は、第１条による改正後の条例の

規定による勤勉手当の内払とみなす。 



1 

議 案 第 ４ ２ 号 

参 考 資 料 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する

条例要綱 

１ 改正の理由 

人事院勧告および東京都人事委員会勧告を踏まえ、一般職の職員にか

かる給料表および期末手当等の支給割合を改めるほか、宿日直手当の見

直しを行おうとするものである。 

２ 改正の内容 

(1) 給料表の改正（別表第１・別表第２関係） 

初任給引上げのため、給料表の初任層を較差の範囲内で引き上げる。 

(2) 宿日直手当の見直し（第１６条関係） 

  宿直勤務または日直勤務にかかる勤務時間が５時間未満の場合は、

手当を２分の１とするとともに、年末年始の加算措置を廃止する。 

(3) 期末手当の支給割合を次のように改める。（第１８条関係） 

※割合は、月数に換算したもので、括弧内は、再任用職員の支給割合 

 改正後 現 行 

 ６月 １２月 計 ６月 １２月 計 

部長職 
1.00 

(0.625) 

1.00 

(0.625) 

2.00 

(1.25) 

0.925 

(0.55) 

1.075 

(0.70) 

2.00 

(1.25) 

課長職 
1.10 

(0.625) 

1.10 

(0.625) 

2.20 

(1.25) 

1.025 

(0.55) 

1.175 

(0.70) 

2.20 

(1.25) 

係長職 
以 下 

1.30 

(0.725) 

1.30 

(0.725) 

2.60 

(1.45) 

1.225 

(0.65) 

1.375 

(0.80) 

2.60 

(1.45) 

(4) 勤勉手当の支給割合を次のように改め、年間で０．１０月（再任用

職員については、０．０５月）の引上げを行う。（第１９条関係） 

※割合は、月数に換算したもので、括弧内は、再任用職員の支給割合 

ア 平成３０年１２月期の勤勉手当の支給割合 

 改正後 現 行 

 ６月 １２月 計 ６月 １２月 計 

部長職 
1.25 

(0.55) 

1.35 

(0.60) 

2.60 

(1.15) 

1.25 

(0.55) 

1.25 

(0.55) 

2.50 

(1.10) 

課長職 
1.15 

(0.55) 

1.25 

(0.60) 

2.40 

(1.15) 

1.15 

(0.55) 

1.15 

(0.55) 

2.30 

(1.10) 
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係長職 
以 下 

0.95 

(0.45) 

1.05 

(0.50) 

2.00 

(0.95) 

0.95 

(0.45) 

0.95 

(0.45) 

1.90 

(0.90) 

イ 平成３１年６月期以後の勤勉手当の支給割合 

 改正後 現 行 

 ６月 １２月 計 ６月 １２月 計 

部長職 
1.30 

(0.575) 

1.30 

(0.575) 

2.60 

(1.15) 

1.25 

(0.55) 

1.25 

(0.55) 

2.50 

(1.10) 

課長職 
1.20 

(0.575) 

1.20 

(0.575) 

2.40 

(1.15) 

1.15 

(0.55) 

1.15 

(0.55) 

2.30 

(1.10) 

係長職 
以 下 

1.00 

(0.475) 

1.00 

(0.475) 

2.00 

(0.95) 

0.95 

(0.45) 

0.95 

(0.45) 

1.90 

(0.90) 

３ 施行期日等 

(1) 施行期日 

ア ２(4)アの改正 公布の日から施行し、平成３０年１２月１日から

適用する。 

イ 前記ア以外の改正 平成３１年４月１日 

(2) 勤勉手当の内払 

２(4)アによる改正前の条例の規定にもとづいて平成３０年１２月

に支払われた勤勉手当は、改正後の条例の規定による勤勉手当の内払

とみなす。 
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議案第４２号 

参 考 資 料 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表 

 

○第１条による改正（青梅市一般職の職員の給与に関する条例（昭和26年条例第12号）） 

改正後 現行 備考 

   

（勤勉手当） （勤勉手当）  

第19条 略 第19条 略  

２ 勤勉手当の額は前項の職員がそれぞれの基準日現在（退職し、もしく

は失職し、または死亡した職員にあつては、退職し、もしくは失職し、

または死亡した日現在。以下この項において同じ。）において受けるべ

き給料の月額およびこれに対する地域手当の月額の合計額に、職務段階

等加算額を加えた額に、任命権者が規則で定める基準に従つて定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において任命権者が支給する勤勉手

当の額の総額は、次の各号に掲げる職員について、それぞれ当該各号に

掲げる額を超えてはならない。 

２ 勤勉手当の額は前項の職員がそれぞれの基準日現在（退職し、もしく

は失職し、または死亡した職員にあつては、退職し、もしくは失職し、

または死亡した日現在。以下この項において同じ。）において受けるべ

き給料の月額およびこれに対する地域手当の月額の合計額に、職務段階

等加算額を加えた額に、任命権者が規則で定める基準に従つて定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において任命権者が支給する勤勉手

当の額の総額は、次の各号に掲げる職員について、それぞれ当該各号に

掲げる額を超えてはならない。 

 

(１) 前項のうち再任用職員以外の職員 当該職員がそれぞれ基準日現

在において受けるべき給料、扶養手当の月額およびこれらに対する地

域手当の月額の合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の105

（行(一)４級等職員にあつては100分の125、行(一)５級等職員にあつ

ては100分の135）を乗じて得た額の総額 

(１) 前項のうち再任用職員以外の職員 当該職員がそれぞれ基準日現

在において受けるべき給料、扶養手当の月額およびこれらに対する地

域手当の月額の合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の

95 （行(一)４級等職員にあつては100分の115、行(一)５級等職員に

あつては100分の125）を乗じて得た額の総額 

 

(２) 前項のうち再任用職員 当該再任用職員がそれぞれ基準日現在に

おいて受けるべき給料の月額およびこれらに対する地域手当の月額の

合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の50（行(一)４級等職

員および行(一)５級等職員にあつては100分の60）を乗じて得た額の総

額 

(２) 前項のうち再任用職員 当該再任用職員がそれぞれ基準日現在に

おいて受けるべき給料の月額およびこれらに対する地域手当の月額の

合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の45（行(一)４級等職

員および行(一)５級等職員にあつては100分の55）を乗じて得た額の総

額 

 

   

 

○第２条による改正（青梅市一般職の職員の給与に関する条例） 

改正後 現行 備考 

   

（宿日直手当） （宿日直手当）  

第16条 宿直勤務または日直勤務を命ぜられた職員には、その勤務１回に第16条 宿直勤務または日直勤務を命ぜられた職員には、その勤務１回に  
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つき13,000円以内を宿日直手当として支給する。ただし、宿直勤務また

は日直勤務にかかる勤務時間が５時間未満の場合は、その勤務１回につ

き２分の１の額とする。 

つき13,000円以内を宿日直手当として支給する。 

 ２ 年末年始（１月１日から同月３日までの日および12月29日から同月31

日までの日をいう。）に宿直勤務または日直勤務を命ぜられた職員には、

その勤務１回につき前項に規定する額に2,800円を加えた額を宿日直手

当として支給する。 

 

   

（期末手当） （期末手当）  

第18条 略 第18条 略  

２ 期末手当の額はそれぞれその基準日現在（退職し、もしくは失職し、

または死亡した職員にあつては、退職し、もしくは失職し、または死亡

した日現在）において職員が受けるべき給料、扶養手当の月額およびこ

れらに対する地域手当の月額の合計額に、職務段階等を考慮して市規則

で定める職員にあつては給料の月額およびこれに対する地域手当の月額

の合計額に100分の20を超えない範囲内で市規則で定める区分に応じた

割合を乗じて得た額（以下「職務段階等加算額」という。）を加えた額

に、次の表の左欄に掲げる職員の区分に応じて、同表の右欄に定める割

合を乗じて得た額に、基準日以前６か月以内の期間におけるその者の在

職期間（育児休業の承認にかかる期間が１か月以内である場合は、在職

期間とする。以下この条において同じ。）の区分に応じて、第４項に定

める割合を乗じて得た額とする。 

２ 期末手当の額はそれぞれその基準日現在（退職し、もしくは失職し、

または死亡した職員にあつては、退職し、もしくは失職し、または死亡

した日現在）において職員が受けるべき給料、扶養手当の月額およびこ

れらに対する地域手当の月額の合計額に、職務段階等を考慮して市規則

で定める職員にあつては給料の月額およびこれに対する地域手当の月額

の合計額に100分の20を超えない範囲内で市規則で定める区分に応じた

割合を乗じて得た額（以下「職務段階等加算額」という。）を加えた額

に、次の表の左欄に掲げる職員の区分に応じて、同表の右欄に定める割

合を乗じて得た額に、基準日以前６か月以内の期間におけるその者の在

職期間（育児休業の承認にかかる期間が１か月以内である場合は、在職

期間とする。以下この条において同じ。）の区分に応じて、第４項に定

める割合を乗じて得た額とする。 

 

 

職員の区分 

割合   

職員の区分 

割合   

 ６月に支給す

る場合 

12月に支給す

る場合 

  ６月に支給す

る場合 

12月に支給す

る場合 

  

 前項に掲げる職員のうち次に掲げる職員

以外のもの 

100分の130 100分の130   前項に掲げる職員のうち次に掲げる職員

以外のもの 

100分の122.5100分の137.5   

 行(一)４級等職員 100分の110 100分の110   行(一)４級等職員 100分の102.5100分の117.5   

 行政職給料表(一)の適用を受ける職員の

うちその属する職務の級が５級である職

員（以下この条において「行(一)５級職員」

という。）または医療職給料表の適用を受

ける職員のうち行(一)５級職員に相当す

る職員であつて、その職務の複雑、困難お

100分の100 100分の100   行政職給料表(一)の適用を受ける職員の

うちその属する職務の級が５級である職

員（以下この条において「行(一)５級職員」

という。）または医療職給料表の適用を受

ける職員のうち行(一)５級職員に相当す

る職員であつて、その職務の複雑、困難お

100分の92.5 100分の107.5   
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よび責任の度等を考慮して市規則で定め

るもの（以下「行(一)５級等職員」と総称

する。） 

よび責任の度等を考慮して市規則で定め

るもの（以下「行(一)５級等職員」と総称

する。） 

３ 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「100分の

130」とあるのは「100分の72.5」と、「100分の110」とあるのは「100

分の62.5」と、「100分の100」とあるのは「100分の62.5」とする。 

３ 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「100分の

122.5」とあるのは「100分の65」と、「100分の137.5」とあるのは「100

分の80」と、「100分の102.5」とあるのは「100分の55」と、「100分の

117.5」とあるのは「100分の70」と、「100分の92.5」とあるのは「100

分の55」と、「100分の107.5」とあるのは「100分の70」とする。 

 

４および５ 略 ４および５ 略  

   

（勤勉手当） （勤勉手当）  

第19条 略 第19条 略  

２ 勤勉手当の額は前項の職員がそれぞれの基準日現在（退職し、もしく

は失職し、または死亡した職員にあつては、退職し、もしくは失職し、

または死亡した日現在。以下この項において同じ。）において受けるべ

き給料の月額およびこれに対する地域手当の月額の合計額に、職務段階

等加算額を加えた額に、任命権者が規則で定める基準に従つて定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において任命権者が支給する勤勉手

当の額の総額は、次の各号に掲げる職員について、それぞれ当該各号に

掲げる額を超えてはならない。 

２ 勤勉手当の額は前項の職員がそれぞれの基準日現在（退職し、もしく

は失職し、または死亡した職員にあつては、退職し、もしくは失職し、

または死亡した日現在。以下この項において同じ。）において受けるべ

き給料の月額およびこれに対する地域手当の月額の合計額に、職務段階

等加算額を加えた額に、任命権者が規則で定める基準に従つて定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において任命権者が支給する勤勉手

当の額の総額は、次の各号に掲げる職員について、それぞれ当該各号に

掲げる額を超えてはならない。 

 

(１) 前項のうち再任用職員以外の職員 当該職員がそれぞれ基準日現

在において受けるべき給料、扶養手当の月額およびこれらに対する地

域手当の月額の合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の100

（行(一)４級等職員にあつては100分の120、行(一)５級等職員にあつ

ては100分の130）を乗じて得た額の総額 

(１) 前項のうち再任用職員以外の職員 当該職員がそれぞれ基準日現

在において受けるべき給料、扶養手当の月額およびこれらに対する地

域手当の月額の合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の105

（行(一)４級等職員にあつては100分の125、行(一)５級等職員にあつ

ては100分の135）を乗じて得た額の総額 

 

(２) 前項のうち再任用職員 当該再任用職員がそれぞれ基準日現在に

おいて受けるべき給料の月額およびこれらに対する地域手当の月額の

合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の47.5（行(一)４級等

職員および行(一)５級等職員にあつては100分の57.5）を乗じて得た額

の総額 

(２) 前項のうち再任用職員 当該再任用職員がそれぞれ基準日現在に

おいて受けるべき給料の月額およびこれらに対する地域手当の月額の

合計額に、職務段階等加算額を加えた額に100分の50 （行(一)４級等

職員および行(一)５級等職員にあつては100分の60 ）を乗じて得た額

の総額 

 

   

別表第１（第３条関係） 別表第１（第３条関係）  

行政職給料表 行政職給料表  

ア 行政職給料表(一) ア 行政職給料表(一)  
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 職員区

分 

職務の級 １級 ２級 ３級 ４級 ５級   職員区

分 

 職務の級 １級 ２級 ３級 ４級 ５級   

  号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額    号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額   

 再任用

職員以

外の職

員 

  円 円 円 円 円 再任用

職員以

外の職

員 

  円 円 円 円 円

 １ 141,300 199,100 224,800 284,000 486,000 １ 140,300 198,500 224,800 284,000 486,000

 ２ 142,300 200,900 226,700 286,400 490,000 ２ 141,300 200,400 226,700 286,400 490,000

 ３ 143,400 202,700 228,600 288,800 494,000 ３ 142,400 202,300 228,600 288,800 494,000

 ４ 144,500 204,600 230,500 291,100 498,000   ４ 143,500 204,200 230,500 291,100 498,000

   ５ 145,600 206,400 232,500 293,400 502,000   ５ 144,600 206,100 232,500 293,400 502,000

   ６ 146,700 208,200 234,400 295,800 505,900   ６ 145,700 208,000 234,400 295,800 505,900

   ７ 147,800 210,000 236,300 298,200 508,900   ７ 146,800 209,800 236,300 298,200 508,900

   ８ 148,900 211,900 238,300 300,500 511,900   ８ 147,900 211,700 238,300 300,500 511,900

   ９ 149,900 213,800 240,300 302,900 514,900   ９ 148,900 213,700 240,300 302,900 514,900

   10 150,900 215,600 242,300 305,400 516,900   10 149,900 215,600 242,300 305,400 516,900

   11 152,000 217,400 244,300 307,800   11 151,000 217,400 244,300 307,800

   12 153,100 219,300 246,300 310,300   12 152,100 219,300 246,300 310,300

   13 154,200 221,300 248,300 312,700   13 153,200 221,300 248,300 312,700

   14 155,500 223,200 250,400 315,200   14 154,500 223,200 250,400 315,200

   15 156,800 225,000 252,500 317,700   15 155,800 225,000 252,500 317,700

   16 158,100 226,900 254,600 320,100   16 157,100 226,900 254,600 320,100

   17 159,500 228,900 256,800 322,600   17 158,500 228,900 256,800 322,600

   18 161,700 230,800 259,000 325,200   18 160,700 230,800 259,000 325,200

   19 163,900 232,600 261,200 327,900   19 162,900 232,600 261,200 327,900

   20 166,200 234,500 263,400 330,500   20 165,200 234,500 263,400 330,500

   21 168,500 236,500 265,600 333,100   21 167,500 236,500 265,600 333,100

   22 170,400 238,400 267,800 335,800   22 169,400 238,400 267,800 335,800

   23 172,300 240,200 270,000 338,500   23 171,300 240,200 270,000 338,500

   24 174,200 242,100 272,200 341,200   24 173,200 242,100 272,200 341,200

   25 176,100 244,100 274,500 343,900   25 175,100 244,100 274,500 343,900

   26 178,100 246,000 276,800 346,600   26 177,100 246,000 276,800 346,600

   27 180,100 247,800 279,100 349,300   27 179,100 247,800 279,100 349,300

   28 182,100 249,700 281,400 352,100   28 181,100 249,700 281,400 352,100

   29 184,100 251,700 283,700 354,900   29 183,100 251,700 283,700 354,900

   30 186,100 253,800 286,000 357,900   30 185,100 253,800 286,000 357,900
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   31 188,200 255,800 288,400 360,800   31 187,200 255,800 288,400 360,800

   32 190,300 257,900 290,700 363,700   32 189,300 257,900 290,700 363,700

   33 192,500 259,900 293,000 366,700   33 191,500 259,900 293,000 366,700

   34 194,500 261,800 295,400 369,600   34 193,600 261,800 295,400 369,600

   35 196,400 263,700 297,800 372,400   35 195,600 263,700 297,800 372,400

   36 198,300 265,600 300,100 375,200   36 197,600 265,600 300,100 375,200

   37 200,200 267,400 302,500 377,800   37 199,600 267,400 302,500 377,800

   38 202,000 269,200 304,900 380,400   38 201,500 269,200 304,900 380,400

   39 203,700 271,000 307,300 382,800   39 203,300 271,000 307,300 382,800

   40 205,400 272,900 309,800 385,300   40 205,000 272,900 309,800 385,300

   41 207,100 274,700 312,200 387,800   41 206,800 274,700 312,200 387,800

   42 208,800 276,600 314,600 390,200   42 208,600 276,600 314,600 390,200

   43 210,500 278,400 317,100 392,600   43 210,400 278,400 317,100 392,600

   44 212,200 280,200 319,500 395,000   44 212,100 280,200 319,500 395,000

   45 213,900 282,000 322,000 397,500   45 213,800 282,000 322,000 397,500

  略  略 

 再任用

職員 

  198,300 230,400 271,000 313,000 429,100 再任用

職員 

  198,300 230,400 271,000 313,000 429,100

備考 １ 略 備考 １ 略  

２ １級17号給を受ける職員のうち、新たにこの表の適用を受け

ることとなつた職員で市長が定めるものの給料月額は、この表

の額にかかわらず、157,100円とする。 

２ １級17号給を受ける職員のうち、新たにこの表の適用を受け

ることとなつた職員で市長が定めるものの給料月額は、この表

の額にかかわらず、156,100円とする。 

 

３ １級29号給を受ける職員のうち、新たにこの表の適用を受け

ることとなつた職員で市長が定めるものの給料月額は、この表

の額にかかわらず、183,700円とする。 

３ １級29号給を受ける職員のうち、新たにこの表の適用を受け

ることとなつた職員で市長が定めるものの給料月額は、この表

の額にかかわらず、182,700円とする。 

 

   

別表第２（第３条関係） 別表第２（第３条関係）  

医療職給料表 医療職給料表  

ア 医療職給料表(一) ア 医療職給料表(一)  

 
職員区分 

職務の級 １級 ２級 ３級   
職員区分 

職務の級 １級 ２級 ３級   

  号給 給料月額 給料月額 給料月額    号給 給料月額 給料月額 給料月額   

 再任用職

員以外の

  円 円 円 再任用職

員以外の

  円 円 円

 １ 215,400 319,200 421,200 １ 214,200 319,200 421,200
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 職員  ２ 217,800 323,000 424,200 職員  ２ 216,600 323,000 424,200

   ３ 220,200 326,800 427,200   ３ 219,000 326,800 427,200

   ４ 222,700 330,600 430,100   ４ 221,500 330,600 430,100

   ５ 225,200 334,400 433,000   ５ 224,000 334,400 433,000

   ６ 227,700 338,300 435,900   ６ 226,500 338,300 435,900

   ７ 230,200 342,200 438,700   ７ 229,000 342,200 438,700

   ８ 232,700 346,100 441,600   ８ 231,500 346,100 441,600

   ９ 235,300 350,000 444,500   ９ 234,100 350,000 444,500

   10 237,800 353,900 447,300   10 236,600 353,900 447,300

   11 240,300 357,800 450,100   11 239,200 357,800 450,100

   12 242,800 361,700 453,000   12 241,800 361,700 453,000

   13 245,400 365,600 455,900   13 244,400 365,600 455,900

   14 249,100 369,600 458,700   14 248,200 369,600 458,700

   15 252,800 373,600 461,500   15 252,000 373,600 461,500

   16 256,600 377,600 464,200   16 255,900 377,600 464,200

   17 260,400 381,600 466,900   17 259,800 381,600 466,900

   18 264,300 384,500 469,700   18 263,700 384,500 469,700

   19 268,200 387,400 472,500   19 267,600 387,400 472,500

   20 272,300 390,200 475,200   20 271,700 390,200 475,200

   21 276,300 393,000 477,900   21 275,700 393,000 477,900

   22 280,100 395,700 480,600   22 279,600 395,700 480,600

   23 283,800 398,400 483,200   23 283,400 398,400 483,200

   24 287,400 401,100 485,700   24 287,100 401,100 485,700

   25 291,000 403,800 488,300   25 290,800 403,800 488,300

   26 294,500 406,400 490,900   26 294,400 406,400 490,900

   27 298,000 408,900 493,400   27 297,900 408,900 493,400

   28 301,500 411,400 495,800   28 301,400 411,400 495,800

   29 304,900 413,900 498,200   29 304,800 413,900 498,200

  略  略 

 再任用職

員 

  289,100 347,300 404,400 再任用職

員 

  289,100 347,300 404,400

備考 略 備考 略  

イ 医療職給料表(二) イ 医療職給料表(二)  



7 

 職員区

分 

職務の級 １級 ２級 ３級 ４級 ５級   職員区

分 

職務の級 １級 ２級 ３級 ４級 ５級   

  号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額    号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額   

 再任用

職員以

外の職

員  

  円 円 円 円 円 再任用

職員以

外の職

員 

  円 円 円 円 円

 １ 141,500 200,900 225,100 284,000 332,600 １ 140,500 200,100 225,100 284,000 332,600

 ２ 142,600 202,400 227,000 286,400 335,100 ２ 141,600 201,700 227,000 286,400 335,100

 ３ 143,800 203,900 228,900 288,800 337,800 ３ 142,800 203,300 228,900 288,800 337,800

   ４ 145,000 205,500 230,800 291,100 340,500   ４ 144,000 205,000 230,800 291,100 340,500

   ５ 146,200 207,200 232,800 293,400 343,100   ５ 145,200 206,800 232,800 293,400 343,100

   ６ 147,400 208,800 234,800 295,800 345,700   ６ 146,400 208,500 234,800 295,800 345,700

   ７ 148,600 210,500 236,800 298,200 348,300   ７ 147,600 210,200 236,800 298,200 348,300

   ８ 149,800 212,300 238,700 300,500 350,900   ８ 148,800 212,100 238,700 300,500 350,900

   ９ 151,000 214,100 240,600 302,900 353,500   ９ 150,000 214,000 240,600 302,900 353,500

   10 152,300 215,900 242,500 305,400 356,100   10 151,300 215,900 242,500 305,400 356,100

   11 153,600 217,800 244,500 307,800 358,800   11 152,600 217,800 244,500 307,800 358,800

   12 154,900 219,600 246,600 310,300 361,500   12 153,900 219,600 246,600 310,300 361,500

   13 156,200 221,400 248,600 312,700 364,200   13 155,200 221,400 248,600 312,700 364,200

   14 157,500 223,300 250,700 315,200 366,900   14 156,500 223,300 250,700 315,200 366,900

   15 158,800 225,200 252,800 317,700 369,600   15 157,800 225,200 252,800 317,700 369,600

   16 160,200 227,100 254,900 320,100 372,300   16 159,200 227,100 254,900 320,100 372,300

   17 161,700 229,000 257,100 322,600 375,000   17 160,700 229,000 257,100 322,600 375,000

   18 163,200 230,900 259,200 325,200 377,700   18 162,200 230,900 259,200 325,200 377,700

   19 164,700 232,700 261,400 327,900 380,500   19 163,700 232,700 261,400 327,900 380,500

   20 166,200 234,600 263,600 330,500 383,300   20 165,200 234,600 263,600 330,500 383,300

   21 167,800 236,600 265,800 333,100 386,100   21 166,800 236,600 265,800 333,100 386,100

   22 170,400 238,600 268,000 335,800 388,900   22 169,400 238,600 268,000 335,800 388,900

   23 173,000 240,500 270,200 338,500 391,700   23 172,000 240,500 270,200 338,500 391,700

   24 175,600 242,300 272,400 341,200 394,500   24 174,600 242,300 272,400 341,200 394,500

   25 178,200 244,200 274,600 343,900 397,200   25 177,200 244,200 274,600 343,900 397,200

   26 179,900 246,100 276,900 346,600 399,900   26 178,900 246,100 276,900 346,600 399,900

   27 181,700 248,000 279,200 349,300 402,600   27 180,700 248,000 279,200 349,300 402,600

   28 183,600 250,000 281,500 352,100 405,300   28 182,600 250,000 281,500 352,100 405,300

   29 185,500 252,000 283,900 354,900 408,000   29 184,500 252,000 283,900 354,900 408,000

   30 187,300 254,000 286,300 357,900 410,700   30 186,300 254,000 286,300 357,900 410,700
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   31 189,200 256,000 288,600 360,800 413,400   31 188,200 256,000 288,600 360,800 413,400

   32 191,200 258,000 290,900 363,700 416,000   32 190,300 258,000 290,900 363,700 416,000

   33 193,100 260,100 293,200 366,700 418,600   33 192,300 260,100 293,200 366,700 418,600

   34 195,100 262,000 295,500 369,600 420,900   34 194,300 262,000 295,500 369,600 420,900

   35 197,200 263,900 297,900 372,400 423,200   35 196,400 263,900 297,900 372,400 423,200

   36 199,300 265,700 300,300 375,200 425,400   36 198,500 265,700 300,300 375,200 425,400

   37 201,200 267,500 302,700 377,800 427,600   37 200,400 267,500 302,700 377,800 427,600

   38 202,900 269,300 305,100 380,400 429,400   38 202,200 269,300 305,100 380,400 429,400

   39 204,500 271,200 307,500 382,800 431,100   39 203,900 271,200 307,500 382,800 431,100

   40 206,000 273,000 309,900 385,300 432,800   40 205,500 273,000 309,900 385,300 432,800

   41 207,500 274,900 312,300 387,800 434,400   41 207,100 274,900 312,300 387,800 434,400

   42 209,100 276,800 314,700 390,200 435,900   42 208,800 276,800 314,700 390,200 435,900

   43 210,700 278,600 317,100 392,600 437,400   43 210,500 278,600 317,100 392,600 437,400

   44 212,300 280,400 319,500 395,000 438,800   44 212,200 280,400 319,500 395,000 438,800

   45 214,000 282,200 322,000 397,500 440,100   45 213,900 282,200 322,000 397,500 440,100

  略  略   

 再任用

職員 

  200,500 231,700 271,500 313,000 346,300 再任用

職員 

  200,500 231,700 271,500 313,000 346,300

備考 略 備考 略  

ウ 医療職給料表(三) ウ 医療職給料表(三)  

 

職員区分 

職務の

級 
１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 

  

職員区分 

職務の

級 
１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 

  

 
 号給 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

  
 号給 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

給料月

額 

  

 再任用職

員以外の

職員 

  円 円 円 円 円 円  再任用職

員以外の

職員 

  円 円 円 円 円 円  

１ 153,700 202,600226,300275,100332,600486,000  １ 152,600201,800226,300275,100332,600486,000  

２ 155,100 204,100228,200277,300335,100490,000  ２ 154,000203,400228,200277,300335,100490,000  

  ３ 156,500 205,700230,100279,500337,800494,000    ３ 155,400205,100230,100279,500337,800494,000  

  ４ 157,900 207,300232,000281,700340,500498,000    ４ 156,800206,800232,000281,700340,500498,000  

  ５ 159,300 209,000234,000284,000343,100502,000    ５ 158,200208,500234,000284,000343,100502,000  

  ６ 160,700 210,600235,900286,400345,700505,900    ６ 159,600210,200235,900286,400345,700505,900  

  ７ 162,200 212,200237,800288,800348,300508,900    ７ 161,100211,800237,800288,800348,300508,900  

  ８ 163,700 213,800239,800291,100350,900511,900    ８ 162,600213,500239,800291,100350,900511,900  
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  ９ 165,100 215,500241,800293,400353,500514,900    ９ 164,000215,200241,800293,400353,500514,900  

  10 166,600 217,100243,800295,800356,100516,900    10 165,500216,900243,800295,800356,100516,900  

  11 168,100 218,700245,800298,200358,800    11 167,000218,500245,800298,200358,800  

  12 169,500 220,300247,800300,500361,500    12 168,400220,200247,800300,500361,500  

  13 171,000 222,000249,800302,900364,200    13 169,900222,000249,800302,900364,200  

  14 172,600 223,800251,800305,400366,900    14 171,500223,800251,800305,400366,900  

  15 174,200 225,600253,800307,800369,600    15 173,100225,600253,800307,800369,600  

  16 175,800 227,400255,800310,300372,300    16 174,700227,400255,800310,300372,300  

  17 177,400 229,300257,800312,700375,000    17 176,300229,300257,800312,700375,000  

  18 179,000 231,100259,800315,200377,700    18 177,900231,100259,800315,200377,700  

  19 180,600 232,900261,900317,700380,500    19 179,500232,900261,900317,700380,500  

  20 182,200 234,800264,000320,100383,300    20 181,100234,800264,000320,100383,300  

  21 183,800 236,700266,200322,600386,100    21 182,700236,700266,200322,600386,100  

  22 185,500 238,700268,300325,200388,900    22 184,400238,700268,300325,200388,900  

  23 187,400 240,600270,500327,900391,700    23 186,300240,600270,500327,900391,700  

  24 189,300 242,500272,700330,500394,500    24 188,200242,500272,700330,500394,500  

  25 191,000 244,300274,900333,100397,200    25 189,900244,300274,900333,100397,200  

  26 192,500 246,100277,100335,800399,900    26 191,400246,100277,100335,800399,900  

  27 194,000 248,000279,300338,500402,600    27 192,900248,000279,300338,500402,600  

  28 195,500 250,000281,500341,200405,300    28 194,400250,000281,500341,200405,300  

  29 196,900 252,100283,800343,900408,000    29 195,900252,100283,800343,900408,000  

  30 198,400 254,100286,100346,600410,700    30 197,500254,100286,100346,600410,700  

  31 199,900 256,100288,500349,300413,400    31 199,100256,100288,500349,300413,400  

  32 201,400 258,200290,900352,100416,000    32 200,600258,200290,900352,100416,000  

  33 202,900 260,400293,200354,900418,600    33 202,100260,400293,200354,900418,600  

  34 204,400 262,300295,500357,900420,900    34 203,700262,300295,500357,900420,900  

  35 205,900 264,100297,900360,800423,200    35 205,300264,100297,900360,800423,200  

  36 207,400 266,000300,200363,700425,400    36 206,900266,000300,200363,700425,400  

  37 208,900 267,800302,600366,700427,600    37 208,400267,800302,600366,700427,600  

  38 210,400 269,600305,000369,600429,400    38 210,000269,600305,000369,600429,400  

  39 211,900 271,400307,400372,400431,100    39 211,600271,400307,400372,400431,100  

  40 213,500 273,300309,900375,200432,800    40 213,200273,300309,900375,200432,800  

  41 215,000 275,100312,300377,800434,400    41 214,700275,100312,300377,800434,400  
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  42 216,500 277,000314,700380,400435,900    42 216,300277,000314,700380,400435,900  

  43 218,000 278,800317,200382,800437,400    43 217,900278,800317,200382,800437,400  

 略   略   

再任用職

員 

  204,500 232,900271,500313,000346,300428,900  再任用職

員 

  204,500232,900271,500313,000346,300428,900  

備考 略 備考 略  

   

 
   

付 則   

（施行期日等）   

１ この条例中第１条の規定は公布の日から、第２条の規定は平成31年４

月１日から施行する。 

  

２ 第１条の規定による改正後の青梅市一般職の職員の給与に関する条例

（以下「第１条による改正後の条例」という。）の規定は、平成30年12

月１日から適用する。 

  

（勤勉手当の内払）   

３ 第１条による改正後の条例の規定を適用する場合においては、第１条

の規定による改正前の青梅市一般職の職員の給与に関する条例の規定に

もとづいて平成30年12月１日から第１条の規定の施行の日の前日までの

間に支払われた勤勉手当は、第１条による改正後の条例の規定による勤

勉手当の内払とみなす。 

  

   

 



議案第４２号付属資料 

 

青梅市一般職の職員の給与に関する条例の一部を改正する 

条例説明資料 



行政職給料表（一）
（単位  百円、％）

職員 １級 ２級

区分 現行 間差 改定 間差 改定額 率 現行 間差 改定 間差 改定額 率

再任用 1 1,403 10 1,413 10 10 0.7 1 1,985 19 1,991 18 6 0.3
職員以 2 1,413 11 1,423 11 10 0.7 2 2,004 19 2,009 18 5 0.2
外の職 3 1,424 11 1,434 11 10 0.7 3 2,023 19 2,027 19 4 0.2
員 4 1,435 11 1,445 11 10 0.7 4 2,042 19 2,046 18 4 0.2

5 1,446 11 1,456 11 10 0.7 5 2,061 19 2,064 18 3 0.1
6 1,457 11 1,467 11 10 0.7 6 2,080 18 2,082 18 2 0.1
7 1,468 11 1,478 11 10 0.7 7 2,098 19 2,100 19 2 0.1
8 1,479 10 1,489 10 10 0.7 8 2,117 20 2,119 19 2 0.1
9 1,489 10 1,499 10 10 0.7 9 2,137 19 2,138 18 1 0.0
10 1,499 11 1,509 11 10 0.7 略
11 1,510 11 1,520 11 10 0.7
12 1,521 11 1,531 11 10 0.7
13 1,532 13 1,542 13 10 0.7
14 1,545 13 1,555 13 10 0.6
15 1,558 13 1,568 13 10 0.6
16 1,571 14 1,581 14 10 0.6
17 1,585 22 1,595 22 10 0.6
18 1,607 22 1,617 22 10 0.6
19 1,629 23 1,639 23 10 0.6
20 1,652 23 1,662 23 10 0.6
21 1,675 19 1,685 19 10 0.6
22 1,694 19 1,704 19 10 0.6
23 1,713 19 1,723 19 10 0.6
24 1,732 19 1,742 19 10 0.6
25 1,751 20 1,761 20 10 0.6
26 1,771 20 1,781 20 10 0.6
27 1,791 20 1,801 20 10 0.6
28 1,811 20 1,821 20 10 0.6
29 1,831 20 1,841 20 10 0.5
30 1,851 21 1,861 21 10 0.5
31 1,872 21 1,882 21 10 0.5
32 1,893 22 1,903 22 10 0.5
33 1,915 21 1,925 20 10 0.5
34 1,936 20 1,945 19 9 0.5
35 1,956 20 1,964 19 8 0.4
36 1,976 20 1,983 19 7 0.4
37 1,996 19 2,002 18 6 0.3
38 2,015 18 2,020 17 5 0.2
39 2,033 17 2,037 17 4 0.2
40 2,050 18 2,054 17 4 0.2
41 2,068 18 2,071 17 3 0.1
42 2,086 18 2,088 17 2 0.1
43 2,104 17 2,105 17 1 0.0
44 2,121 17 2,122 17 1 0.0
45 2,138 18 2,139 17 1 0.0
略

再任用職員 略

号給 号給 ３級～５級　略



医療職給料表（一）
（単位  百円、％）

職員 １級

区分 現行 間差 改定 間差 改定額 率

再任用 1 2,142 24 2,154 24 12 0.6
職員以 2 2,166 24 2,178 24 12 0.6
外の職 3 2,190 25 2,202 25 12 0.5
員 4 2,215 25 2,227 25 12 0.5

5 2,240 25 2,252 25 12 0.5
6 2,265 25 2,277 25 12 0.5
7 2,290 25 2,302 25 12 0.5
8 2,315 26 2,327 26 12 0.5
9 2,341 25 2,353 25 12 0.5
10 2,366 26 2,378 25 12 0.5
11 2,392 26 2,403 25 11 0.5
12 2,418 26 2,428 26 10 0.4
13 2,444 38 2,454 37 10 0.4
14 2,482 38 2,491 37 9 0.4
15 2,520 39 2,528 38 8 0.3
16 2,559 39 2,566 38 7 0.3
17 2,598 39 2,604 39 6 0.2
18 2,637 39 2,643 39 6 0.2
19 2,676 41 2,682 41 6 0.2
20 2,717 40 2,723 40 6 0.2
21 2,757 39 2,763 38 6 0.2
22 2,796 38 2,801 37 5 0.2
23 2,834 37 2,838 36 4 0.1
24 2,871 37 2,874 36 3 0.1
25 2,908 36 2,910 35 2 0.1
26 2,944 35 2,945 35 1 0.0
27 2,979 35 2,980 35 1 0.0
28 3,014 34 3,015 34 1 0.0
29 3,048 35 3,049 34 1 0.0
略

再任用職員 略

号給 ２級～３級　略



医療職給料表（二）
（単位  百円、％）

職員 １級 ２級

区分 現行 間差 改定 間差 改定額 率 現行 間差 改定 間差 改定額 率

再任用 1 1,405 11 1,415 11 10 0.7 1 2,001 16 2,009 15 8 0.4
職員以 2 1,416 12 1,426 12 10 0.7 2 2,017 16 2,024 15 7 0.3
外の職 3 1,428 12 1,438 12 10 0.7 3 2,033 17 2,039 16 6 0.3
員 4 1,440 12 1,450 12 10 0.7 4 2,050 18 2,055 17 5 0.2

5 1,452 12 1,462 12 10 0.7 5 2,068 17 2,072 16 4 0.2
6 1,464 12 1,474 12 10 0.7 6 2,085 17 2,088 17 3 0.1
7 1,476 12 1,486 12 10 0.7 7 2,102 19 2,105 18 3 0.1
8 1,488 12 1,498 12 10 0.7 8 2,121 19 2,123 18 2 0.1
9 1,500 13 1,510 13 10 0.7 9 2,140 19 2,141 18 1 0.0
10 1,513 13 1,523 13 10 0.7 略
11 1,526 13 1,536 13 10 0.7
12 1,539 13 1,549 13 10 0.6
13 1,552 13 1,562 13 10 0.6
14 1,565 13 1,575 13 10 0.6
15 1,578 14 1,588 14 10 0.6
16 1,592 15 1,602 15 10 0.6
17 1,607 15 1,617 15 10 0.6
18 1,622 15 1,632 15 10 0.6
19 1,637 15 1,647 15 10 0.6
20 1,652 16 1,662 16 10 0.6
21 1,668 26 1,678 26 10 0.6
22 1,694 26 1,704 26 10 0.6
23 1,720 26 1,730 26 10 0.6
24 1,746 26 1,756 26 10 0.6
25 1,772 17 1,782 17 10 0.6
26 1,789 18 1,799 18 10 0.6
27 1,807 19 1,817 19 10 0.6
28 1,826 19 1,836 19 10 0.5
29 1,845 18 1,855 18 10 0.5
30 1,863 19 1,873 19 10 0.5
31 1,882 21 1,892 20 10 0.5
32 1,903 20 1,912 19 9 0.5
33 1,923 20 1,931 20 8 0.4
34 1,943 21 1,951 21 8 0.4
35 1,964 21 1,972 21 8 0.4
36 1,985 19 1,993 19 8 0.4
37 2,004 18 2,012 17 8 0.4
38 2,022 17 2,029 16 7 0.3
39 2,039 16 2,045 15 6 0.3
40 2,055 16 2,060 15 5 0.2
41 2,071 17 2,075 16 4 0.2
42 2,088 17 2,091 16 3 0.1
43 2,105 17 2,107 16 2 0.1
44 2,122 17 2,123 17 1 0.0
45 2,139 18 2,140 17 1 0.0
略

再任用職員 略

号給 号給 ３級～５級　略



医療職給料表（三）
（単位  百円、％）

職員 １級 ２級

区分 現行 間差 改定 間差 改定額 率 現行 間差 改定 間差 改定額 率

再任用 1 1,526 14 1,537 14 11 0.7 1 2,018 16 2,026 15 8 0.4
職員以 2 1,540 14 1,551 14 11 0.7 2 2,034 17 2,041 16 7 0.3
外の職 3 1,554 14 1,565 14 11 0.7 3 2,051 17 2,057 16 6 0.3
員 4 1,568 14 1,579 14 11 0.7 4 2,068 17 2,073 17 5 0.2

5 1,582 14 1,593 14 11 0.7 5 2,085 17 2,090 16 5 0.2
6 1,596 15 1,607 15 11 0.7 6 2,102 16 2,106 16 4 0.2
7 1,611 15 1,622 15 11 0.7 7 2,118 17 2,122 16 4 0.2
8 1,626 14 1,637 14 11 0.7 8 2,135 17 2,138 17 3 0.1
9 1,640 15 1,651 15 11 0.7 9 2,152 17 2,155 16 3 0.1
10 1,655 15 1,666 15 11 0.7 10 2,169 16 2,171 16 2 0.1
11 1,670 14 1,681 14 11 0.7 11 2,185 17 2,187 16 2 0.1
12 1,684 15 1,695 15 11 0.7 12 2,202 18 2,203 17 1 0.0
13 1,699 16 1,710 16 11 0.6 略
14 1,715 16 1,726 16 11 0.6
15 1,731 16 1,742 16 11 0.6
16 1,747 16 1,758 16 11 0.6
17 1,763 16 1,774 16 11 0.6
18 1,779 16 1,790 16 11 0.6
19 1,795 16 1,806 16 11 0.6
20 1,811 16 1,822 16 11 0.6
21 1,827 17 1,838 17 11 0.6
22 1,844 19 1,855 19 11 0.6
23 1,863 19 1,874 19 11 0.6
24 1,882 17 1,893 17 11 0.6
25 1,899 15 1,910 15 11 0.6
26 1,914 15 1,925 15 11 0.6
27 1,929 15 1,940 15 11 0.6
28 1,944 15 1,955 14 11 0.6
29 1,959 16 1,969 15 10 0.5
30 1,975 16 1,984 15 9 0.5
31 1,991 15 1,999 15 8 0.4
32 2,006 15 2,014 15 8 0.4
33 2,021 16 2,029 15 8 0.4
34 2,037 16 2,044 15 7 0.3
35 2,053 16 2,059 15 6 0.3
36 2,069 15 2,074 15 5 0.2
37 2,084 16 2,089 15 5 0.2
38 2,100 16 2,104 15 4 0.2
39 2,116 16 2,119 16 3 0.1
40 2,132 15 2,135 15 3 0.1
41 2,147 16 2,150 15 3 0.1
42 2,163 16 2,165 15 2 0.1
43 2,179 16 2,180 15 1 0.0
略

再任用職員 略

号給 号給 ３級～６級　略


